АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2024                                                                      г.  №6-П
	О внесении изменений и дополнений в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства в Костаревском  сельском поселении на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Костаревского  сельского поселения № 51-п от 05.12.2023г

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Костаревского  сельского поселения, администрация Костаревского  сельского поселения постановляет:

1. В программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства в Костаревском  сельском поселении на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Костаревского  сельского поселения № 51-п от 05.12.2023г (далее – Программа) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте https://kostarevskoe-sp.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]RSANA |
['masa Kocrapes X O\ TIOCEIICHHS (4,
RN S /
© )

ot
23 Q’bs\

~  C.B. MapkoB

Приложение

к постановлению администрации

Костаревского  сельского поселения

от  18.01.2024 г №6-П

«Приложение к Программе профилактики рисков
причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям
на 2024 год
План мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере благоустройства в Костаревском  сельском поселении на 2024 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Должностное лицо администрации, ответственное за реализацию мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение регулярного обобщения практики осуществления в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства и размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации  соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
Подготовка и размещение на официальном сайте администрации в сети Интернет доклада о правоприменительной практики.
	Администрация Костаревского  сельского поселения

	Глава Костаревского  сельского поселения Н.В. Караваева
	1 раз в год

	2.
	Объявление предостережения: при наличии у контрольного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, контрольный орган объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований законодательства в сфере благоустройства и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
	Администрация Костаревского  сельского поселения

	Глава Костаревского  сельского поселения Н.В. Караваева
	В течение года

	3.
	Осуществление консультирования контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля. Консультирование осуществляется в соответствии с п. 2.3 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Костаревском  сельском поселении, утвержденным решением Костаревского  сельского Совета № 24 от 28.06.2023г
	Администрация Костаревского  сельского поселения

	Глава Костаревского  сельского поселения Н.В. Караваева
	В течение года

	4.
	Проведение профилактического визита в соответствии с п. 2.4 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Костаревском  сельском поселении, утвержденным решением Костаревского  сельского Совета № 24 от 28.06.2023г
	Администрация Костаревского  сельского поселения

	Глава Костаревского  сельского поселения Н.В. Караваева
	3-й квартал 2024г

	5.
	Осуществление информирования контролируемых лиц и их представителей путем разработки и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации, а также на информационных стендах, расположенных на территории поселения  схем, содержащих основные требования в визуализированном виде о муниципальном контроле; размещения на официальном сайте администрации, а также на информационных стендах, расположенных на территории поселения сведений о порядке досудебного обжалования решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц, а также исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом у контролируемого лица
по муниципальному контролю.
	Администрация Костаревского  сельского поселения

	Глава Костаревского  сельского поселения Н.В. Караваева
	В течение года. Проверять актуальность информации 1 раз в месяц.